РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ДВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля  2023 года                      № 8

О внесении изменений в административный регламент
предоставления  муниципальной  услуги  «Признание
садового  дома  жилым  домом  и  жилого  дома  садовым
домом  на  территории  Двойновского  сельского  поселе-
ния Новониколаевского муниципального района Волго-
градской области»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь Уставом Двойнов-
ского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоград-
ской  области,  Администрация  Двойновского  сельского  поселения  Новониколаев-
ского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент  предоставления муниципальной
услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом  на
территории  Двойновского   сельского  поселения  Новониколаевского  муниципаль-
ного района Волгоградской области» (далее Регламент), утвержденный постановле-
нием  администрации  Двойновского  сельского  поселения  Новониколаевского  му-
ниципального  района  Волгоградской  области  №  39  от  23.  12.2019г.  следующие
изменения:

1.1. В абзаце четвертом пункта 1.3.2 Регламента слова «, на официаль-
ном  портале  Губернатора  и  Администрации  Волгоградской  области
(www.volgograd.ru)» исключить;

1.2. В пункте 2.2.1 Регламента слова  «на базе» заменить словами «, в
том числе через»;

1.3. В пункте 2.2.2 Регламента слова «, МФЦ, на базе которого органи-
зовано предоставление муниципальной услуги» исключить;

1.4. пункт 2.4 слова «в течение 45 календарных дней со дня получения
Администрацией» заменить на слова «не позднее чем через 45 календарных дней со
дня подачи заявления в Администрацию или в МФЦ»;

1.5. абзац пятый пункта 2.5 Регламента исключить;
1.6. в  абзаце  третьем  пункта  2.6.1  Регламента  слово  «Положением»

заменить словами «административным регламентом»;
1.7. подпункт  5  пункта  2.6.4  Регламента  изложить  в  следующей ре-

дакции:
«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, элек-

тронные  образы  которых  ранее  были  заверены  в  соответствии  с  пунктом  7.2
части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если
нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым
условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных слу-
чаев, установленных федеральными законами.»;

1.8. в абзаце пятом, девятом пункта 2.13.1 Регламента слова «и Регио-
нального портала» исключить;

1.9. в абзаце первом, пятом – восьмом пункта 2.14.2, абзаце двенадца-
том,  двадцать  первом пункта  3.8,  абзаце  седьмом,  четырнадцатом,  шестнадцатом
пункта 3.10.6 Регламента слова «и Региональном» исключить»;

1.10. в  абзаце  шестом  пункта  2.14.1,  абзаце  втором,  девятом  пункта
2.14.2, пункте 2.14.3, абзаце пятом, восьмом, десятом, одиннадцатом пункта 3.8, аб-
заце третьем пункта 3.10.6 Регламента слова «и Регионального» исключить;

1.11. заголовок  раздела  3  Регламента дополнить словами «,  а  также
особенности выполнения административных процедур в МФЦ»;

1.12. подпункт 3 пункта 3.4 Регламента исключить;
1.13. подпункт  4  пункта  3.7.2  Регламента  изложить  в  следующей

редакции:
«4)  запрос  в  рамках  межведомственного  информационного

взаимодействия, уведомление заявителя о предоставлении правоустанавливающего
документа,  предусмотренного  подпунктом  2  пункта  2.6.1  настоящего
регламента;»;

1.14. в абзаце шестом пункта 3.10.6 Регламента слова «и Региональный»
исключить;

1.15. в  абзаце  первом  пункта  5.7  Регламента  слова  «либо  Портала
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» исклю-
чить;

1.16.  в пунктах 5.8, 5.9, 5.23 Регламента слова «Портала государствен-
ных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области,» исключить;

1.17. в пункте 5.24 Регламента слова «, на Портале государственных и
муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» исключить;

1.18. в  пункте  5.3  слова  «главы  Администрации»  заменить  словами
«главы поселения»;

1.19. пункт 5.15 Регламента изложить в следующей редакции:
«5.15 Основаниями для отказа в удовлетворении жалобы являются:
1) признание правомерными решения и (или) действий (бездействия) уполномо-

ченного  органа,  должностных  лиц,  муниципальных  служащих  уполномоченного
органа, МФЦ, работника МФЦ, или их работников, участвующих в предоставлении
муниципальной услуги,

2) наличие вступившего в законную силу решения суда по жалобе о том же
предмете и по тем же основаниям;

3) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.»;

1.20. пункт 5.16 Регламента исключить;
1.21. в подпункте 2 пункта 2.6.1 Регламента слова  «(Заявитель вправе

не представлять выписку из Единого государственного реестра недвижимости. В
случае если заявителем не представлена указанная выписка для рассмотрения заяв-
ления о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом,
администрация запрашивает с использованием единой системы межведомствен-
ного  электронного  взаимодействия  в  Федеральной  службе  государственной
регистрации,  кадастра  и  картографии  выписку  из  Единого  государственного
реестра недвижимости,  содержащую сведения о  зарегистрированных правах  на
садовый дом или жилой дом)» исключить;

1.22. пункт 2.6.2 Регламента изложить в новой редакции:
«2.6.2 Заявитель вправе не представлять выписку из Единого государственного

реестра  недвижимости.  В  случае  если  заявителем  не  представлена  указанная
выписка для рассмотрения заявления о признании садового дома жилым домом или
жилого  дома  садовым  домом,  администрация  запрашивает  с  использованием
единой системы межведомственного электронного взаимодействия в Федеральной
службе  государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии  выписку  из
Единого  государственного  реестра  недвижимости,  содержащую  сведения  о  за-
регистрированных правах на садовый дом или жилой дом.»;

1.23. пункт 2.7 Регламента изложить в новой редакции:
«2.7 Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предостав-

ления муниципальной услуги.
1)  заявление не соответствует требованиям,  установленным подпунктом 1

пункта 2.6.1 настоящего административного регламента, или в заявлении
и прилагаемых к ним документах имеются неоговоренные исправления, повре-

ждения, не позволяющие однозначно истолковать заявление
и прилагаемые к нему документы;
2) заявление не подписано заявителем или подписано неуполномоченным лицом.
Заявителю направляется уведомление об отказе в приеме
к рассмотрению заявления в случае, если при обращении за предоставлением

муниципальной услуги в электронной форме в результате проверки усиленной ква-
лифицированной электронной подписи (далее – квалифицированная подпись) выявле-
но несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона от 06.04.2011 №
63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее – Федеральный закон № 63-ФЗ) условий
признания ее действительности.»;

1.24. абзац  двадцать  третий  пункта  3.8  Регламента  после  слов  «удо-
стоверяющим  личность» дополнить  словами  «или  иным  способом,  указанным  в
заявлении»;

1.25. в приложении 1 к Регламенту слова  «адрес электронной почты
_____ номера телефонов: домашнего  ___________________,  мобильного
__________________,» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Двойновского
сельского поселения                                                                   А.Н.Гущин